[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от    30.06.2009

                   №  88
О плане работы

контрольно-счетной палаты

Думы города Покачи

на 2-е полугодие 2009 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 положения «О контрольно-счетной палате Думы города Покачи, утвержденного решение Думы города от 26.04.2007 № 45 (в редакции от 29.04.2008 № 45), рассмотрев проект решения «О плане работы контрольно-счетной палаты Думы города Покачи на 2-е полугодие 2009 года», Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы контрольно-счетной палаты Думы города Покачи на 2-е полугодие 2009 года (приложение).

2. Разрешить председателю контрольно-счетной палаты Думы города Покачи корректировку плана работы в процессе его исполнения.

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя контрольно-счетной палаты Думы города Покачи Сумину Н.М.
Исполняющий обязанности
главы города,
первый заместитель главы города                         В.Г. Казанцева

                                                                                 Приложение

                                                                                                      к решению Думы города

от  30.06.2009  №  88

План работы контрольно-счетной палаты

Думы города Покачи на 2-е полугодие 2009 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.Контрольные мероприятия

	1
	Проверка исполнения представлений по результатам проведенных контрольных мероприятий в 1-м полугодии 2009 года
	Июль-октябрь
	Председатель КСП

Специалисты-эксперты КСП

	2
	Проверка отдельных структурных подразделений администрации города по вопросу закупа продукции, работ, услуг для муниципальных нужд
	июль-декабрь
	Специалисты-эксперты КСП

	3
	Проверки по поручению главы города Покачи, Председателя Думы города Покачи, по решениям Думы города Покачи
	По мере поступления в КСП
	Председатель КСП

Специалисты-эксперты КСП

	4
	Контроль за исполнением решений Думы города, касающихся компетенции контрольно-счетной палаты Думы города Покачи
	Июль, Декабрь
	Председатель КСП

Специалисты-эксперты КСП

	5
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств в рамках выполнения строительства жилых домов № 15 и 17 по ул.Комсомольская
	июль-октябрь
	Специалисты-эксперты КСП

	6
	Проверка мероприятий по благоустройству города за период январь-август 2009 года
	сентябрь-октябрь
	Специалисты-эксперты КСП

	2.Экспертиза

	1
	Подготовка заключений по:

-об исполнении бюджета города Покачи за 1-е полугодие 2009г;

-об исполнении бюджета города Покачи за 9 месяцев 2009 года;
	По мере поступления постановлений об исполнении бюджета в  Думу города
	Председатель КСП

Специалисты-эксперты КСП

	2
	Подготовка заключения по проекту бюджета города Покачи на 2010 год
	4-й квартал 2009 года
	Председатель КСП

Специалисты-эксперты КСП

	3
	Проведение экспертиз по поручению депутатских комиссий
	По мере поступления в КСП
	Председатель КСП

Специалисты-эксперты КСП

	4
	Подготовка заключений на проекты решений Думы по вопросам, находящимся в компетенции контрольно-счетной палаты
	По мере поступления в КСП
	Председатель КСП

Специалисты-эксперты КСП

	5
	Подготовка аналитических заключений по заданиям депутатов и Председателя Думы
	По мере поступления в КСП
	Председатель КСП

Специалисты-эксперты КСП

	6
	Экспертиза потребностей муниципальных учреждений в бюджетных средствах
	До октября 2009 (выборочно)
	Председатель КСП

Специалисты-эксперты КСП

	3. Информационные мероприятия

	1
	Информация о проделанной работе контрольно-счетной палаты Думы города Покачи за 3-й квартал 2009 года
	Ноябрь
	Председатель КСП

	2
	Подготовка отчета о проделанной работе контрольно-счетной палаты Думы города за 2009 год
	Декабрь
	Председатель КСП